Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Martes, 19 de julio de 2022 Pagina 23441

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

3856 Orden de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades
y Portavocia por la que se declara desierta la convocatoria de
subvenciones a las asociaciones artesanas sin animo de lucro de
la Region de Murcia para el aiio 2022 (BDNS: 628741).

De acuerdo con lo establecido en la Orden de 13 de junio de 2016 de la
Consejeria de Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo, por la que se establecen
las bases reguladoras de subvenciones a las Asociaciones Artesanas sin
animo de lucro para 2016 en la Regidén de Murcia, modificada por la Orden
de 22 de noviembre de 2017, de la Consejeria de Empleo, Universidades
y Empresa y la Orden de 18 de mayo de 2022 de la Consejeria de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia, de aprobacion del texto de convocatoria y
autorizacion del gasto de subvenciones a las asociaciones artesanas sin animo de
lucro de la Regidn de Murcia para el afio 2022, extracto de convocatoria publicado
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de fecha 27 de mayo de 2022.

Teniendo en cuenta que el articulo 6 de dicha Orden de convocatoria se
estable que el plazo de presentacion de solicitudes serd de un mes a partir del
dia siguiente a aquel en que tenga lugar la publicacidén del extracto de la orden
de convocatoria en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, y visto que en dicho
plazo no se ha presentado solicitud de subvencion alguna,

Dispongo:
Primero.- Declarar desierta la convocatoria de subvenciones a las

asociaciones artesanas sin animo de lucro para el afio 2022, cédigo BDNS:
628741, al no haberse presentado ninguna solicitud.

Segundo.- De conformidad con los articulos 40 y siguientes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, la notificacion de la presente Orden se realizara a
través de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Tercero.- Este acto pone fin a la via administrativa y contra el mismo podra
interponerse, en el plazo de un mes, potestativamente recurso de reposicidon ante
la Sra. Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia en el plazo de
dos meses contados desde el dia siguiente al de su publicacion o ser impugnada
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia.

Murcia, 14 de julio de 2022.—La Consejera de Empresa, Empleo, Universidades
y Portavocia, Maria del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-190722-3856 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	6349/2022	Orden de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se establece la convocatoria del concierto social para prestación del servicio de preparación para la vida independiente a personas jóvenes tu
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	6278/2022	Extracto de la Resolución de 13 de julio de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan ayudas para programas de integración sociolaboral para el año 2022 (APIS).
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6055/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el Conjunto de Hornos de Yeso situados en el Monte Público 174, en Torreagüera (Murcia).
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6364/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se declara desierta la convocatoria de subvenciones a las asociaciones artesanas sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para el año 2022 (BDNS: 628741).
	Consejería de Educación
	6074/2022	Resolución de 1 de julio de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establecen los ciclos formativos susceptibles de ser impartidos en modalidad a distancia y la presencialidad obligatoria por módulos pr
	6075/2022	Resolución de 7 de julio de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de julio de 2022 por la que se modifica la autoriza
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6053/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del contrato programa para 2022, entre 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5287/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena
	6052/2022	Anuncio de la Resolución de 4 de julio de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación n.º 98 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación Vigente, relativa a la
	6195/2022	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental relativa al proyecto matadero industrial destinado al sacrificio y despiece de animales y mercados mayoristas de una capaci
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	5950/2022	Recurso de inconstitucionalidad n.° 3839-2022, contra artículo único del Decreto-Ley del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia 5/2021, de 27 de agosto, de modificación de la Ley 3/2020, de 27 de julio, de recuperación y protección del Mar M
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6043/2022	Acuerdo del pleno del Ayuntamiento de Abanilla, de fecha 5 de julio de 2022, por el que se aprueba inicialmente la estructura de costes relacionada con el contrato de servicios de recogida y transporte de residuos domésticos, selectiva, gestión 
	Albudeite
	6069/2022	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al tercer bimestre de 2022. Expte. 419/2022.
	Alhama de Murcia
	5496/2022	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle Parcelas Plan Parcial Las Salinas Sector C y del Plan Parcial El Valle (Scentium Flavours S.L.).
	Archena
	6083/2022	Anuncio de modificación de la Oferta de Empleo Público 2021.
	Blanca
	5970/2022	Anuncio de adjudicación de dos plazas de funcionarios de carrera como Agente de Policía Local tras proceso selectivo mediante concurso-méritos libre para cobertura mediante movilidad del Ayuntamiento de Blanca.
	Ceutí
	6079/2022	Anuncio de corrección de error de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Cieza
	5699/2022	Convenio de colaboración interadministrativa para la elaboración de un plan especial de protección lugar de interés etnográfico, Las Norias de Abarán, en los términos municipales de Abarán y Cieza.
	Fortuna
	5956/2022	Convocatoria de concesión de subvenciones de ayudas complementarias, destinadas a estudiantes universitarios empadronados en el municipio de Fortuna para la realización de estudios universitarios a través del programa Erasmus de movilidad, curso
	Lorca
	6255/2022	Extracto la convocatoria, aprobada en Junta de Gobierno Local de 8 de julio de 2022, para la concesión de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas federadas, sin ánimo de lucro.
	Molina de Segura
	6078/2022	Modificación de bases específicas para la provisión de siete plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	Mula
	6296/2022	Extracto de convocatoria de bases para selección de un Técnico de Gestión Administrativa.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Jesús del Gran Poder, Cieza
	6276/2022	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-18T13:40:34+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



